
令和5年（フ）第7061号
東京地方裁判所民事第20部　御中

　　　　　　令和7年1月21日
破産者マツクスアルファ株式会社

　破産管財人弁護士田口和幸

第3回債権者集会における破産管財人の報告書

第1
　　　1

フ・

再生債権の基本弁済757，
0円を回収した。上記再生債権の追加弁済は具体的な見込が明らかではな

いうえ、エフ・エフ・アルファの残余財産の換価後に金額が確定するとさ

れ、弁済時期が令和11年2月末以降と予定されていることから、エフ・

エフ・アルファのスポンサーである株式会社大京に追加弁済請求権を譲渡
する予定である。

2　未払賃金立替払請求手続

　当職は、令和6年4月中旬までに未払賃金立替払請求手続の対象となる
全ての元従業員に破産者が把握していた事項を記入済みの請求書用紙を発

送した。その後、元従業員より、順次、振込口座等の必要事項を記載した

請求書の返送を受けて、当職が返送された請求書について証明を行い、労

働者健康安全機構に提出したことにより、同機構より未払賃金の立替払い

が実施された。本集会期日までに、対象者1800名のうち1776名に
ついて立替払いが実施済み、24名が未了である。立替払いが未了の者の

うち1名が振込口座等の必要事項を記載した請求書を返送せず、昨年末に

管財人宛に訴訟を提起したことから、本集会期日の後も当該事案に対する

対応を継続して行う予定である。

前回集会以後に行った管財業務

資産の換価等

関係会社に対する債権のうち再生手続開始の申立てを行った株式会社エ

　　エフ・アルファ（以下「エフ・エフ・アルファ」という）に対する

　　　　　　　　　　　　219円を受領し、保険解約返戻金7，76

第2　破産財団の状況
　　　1　別紙財産目録・収支計算書記載のとおりである。

　　　2　破産財団の現在残高は182，106，852円である。

第3　今後の管財業務の方針について
　　　上記のとおり、未払賃金立替払請求手続の未了者に関する対応を継続し

　　て行う予定である。

第4　配当の見込みについて

　　　現時点で当職が把握している財団債権が1，312，116，210円
　　であるのに対して、破産財団の現在残高は182，106，852円にと
　　どまることから、破産債権者に対する配当を見込むことはできない。

撒旺瓢迎回照一睡e岨

東京地方裁判所令和5年（フ）第7061号
破産者マックスアルファ株式会社

破産管財人弁護士田口和幸

　　収支計算書
（令和5年11月10日～令和7年1月21日）

（単位：円）

収入の部 回収済

番号 科目 金額 備考 番号 科目 金額 備考

1 現預金回収 28β8t469 1 履行補助者給与 5，486，850 ※2

2 予納金組入 14，206，846 2 支払家賃 2，837，994 ※3

3 売掛金回収 145，079，097 3 水道光熱費 181，320 ※3

4 債権回収 5，073，355 4 通信費 807，784 ※3

5 還付金等 2，926，184 ※1 5 税理士報酬 868，635

6 車両等売却 1，685，185 6
社会保険労務士
報酬

2，973，300 ※4

7 敷金回収 943，547 7
人事労務ソフト使

用料
t64t724

8 株式等換価 376，726 8 複合機購入費用 95，040

9 保険等解約 355，024 9 郵送費 338，158

10 金券等売却代金 18，266 10
履行補助者への
小口現金送金

400ρ00 ※5

11 受取利息 9，813 11 拠点撤退費用 821，500

12
書類保管・廃棄費
用

525，071 ※6

13 火災保険料 38，780 ※3

14 交通費 14，883

15
その他管財業務費
用

417，621 ※7

収入合計 199，555，512 支出合計 17，448，660

差引残高 182，106，852

※1破産開始前に退職した破産者の元従業員の厚生年金保険の資格喪失に伴い、破産開始前に納付済みの資
格喪失後の期間の厚生年金保険料等が還付されたものである。

※2令和5年11月度は17名分、同年12月度は11名分、令和6年1月度は9名分、同年2月度は6名分、同年3月度は
5名分、同年4月度は4名分の破産管財人の履行補助者の給与の合計額である。

※3破産開始後から令和6年5月までの本社社屋の家賃、水道光熱費、通品費、火災保険料である。本社社屋に
おいて履行補助者が、破産者の元従業員の解雇に伴う書類の発行、未払給与立替払請求額の計算等の業務を
行った。

※4社会保険労務士に未払賃金立替払請求書の作成や労働者健康安全機構の担当者とのやり取りに関する業
務を委託したことによる報酬である。

※5履行補助者に小ロ現金を交付し、破産者の元従業員への離職票や源泉徴収票等の発送費用（349，913円）と
拠点撤退に要する交通費（45，716円）に充てた。

※6本社及び営業所で保管されていた書類のうち保管を要するものを倉庫に預託し、廃棄すべき書類の溶解処
分を委託した費用である。

※7残高証明書発行料、給与等の振込手数料と税理士報酬の源泉徴収税である。



令和5年（フ）第7061号東京地方裁判所民事第20部　御中　　　　　　令和7年1月21日破産者マツクスアルファ株式会社　破産管財人弁護士田口和幸第3回債権者集会における破産管財人の報告書第1　　　1フ・再生債権の基本弁済757，0円を回収した。上記再生債権の追加弁済は具体的な見込が明らかではないうえ、エフ・エフ・アルファの残余財産の換価後に金額が確定するとされ、弁済時期が令和11年2月末以降と予定されていることから、エフ・エフ・アルファのスポンサーである株式会社大京に追加弁済請求権を譲渡する予定である。2　未払賃金立替払請求手続　当職は、令和6年4月中旬までに未払賃金立替払請求手続の対象となる全ての元従業員に破産者が把握していた事項を記入済みの請求書用紙を発送した。その後、元従業員より、順次、振込口座等の必要事項を記載した請求書の返送を受けて、当職が返送された請求書について証明を行い、労働者健康安全機構に提出したことにより、同機構より未払賃金の立替払いが実施された。本集会期日までに、対象者1800名のうち1776名について立替払いが実施済み、24名が未了である。立替払いが未了の者のうち1名が振込口座等の必要事項を記載した請求書を返送せず、昨年末に管財人宛に訴訟を提起したことから、本集会期日の後も当該事案に対する対応を継続して行う予定である。前回集会以後に行った管財業務資産の換価等関係会社に対する債権のうち再生手続開始の申立てを行った株式会社エ　　エフ・アルファ（以下「エフ・エフ・アルファ」という）に対する　　　　　　　　　　　　219円を受領し、保険解約返戻金7，76第2　破産財団の状況　　　1　別紙財産目録・収支計算書記載のとおりである。　　　2　破産財団の現在残高は182，106，852円である。第3　今後の管財業務の方針について　　　上記のとおり、未払賃金立替払請求手続の未了者に関する対応を継続し　　て行う予定である。第4　配当の見込みについて　　　現時点で当職が把握している財団債権が1，312，116，210円　　であるのに対して、破産財団の現在残高は182，106，852円にと　　どまることから、破産債権者に対する配当を見込むことはできない。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上響曇�b1）帽居蝶。藩ミ：品rく淵黍遷碧榔蜘｛［F（幽幽旅澄鰹皿16長肥嵩くPH［［1芒e柵華拠皿瓢圏逼舗撫i司咀【回大］理さくH桜θ帽艦毒鑓蝉懸剰講1醤難唇鑓餐蠣∈）1首トLIさ蝶「M咲霞藷融隅蝉挺拠撫旗拠旗暮回沓回沓回轟lCN継遣暮旗卜蝶米暮Hさ侶叫暮回沓回沓回緊畢問回沓回竃§蔓富oooき匡臣o呈§8器繰蔚鶏鵠等雲ぼ巴8Oho．◎）hFeoΦ■りq⊃トば）・oりめNF寸麗寸±三担部o��oo卜Φooく◎oooooo昌9呂吉8豊＆8＄苫さ斜ぱ等8專8おo．q⊃寸．o一寸．LOh二F寸．口oooooめ卜口q⊃Fq⊃寸o旧｝搬寸巴吉�b如皿絹1悠幽綱漠畢製網哩娼窯嵩絹駆墾埋�O‡章e絹瓢巨マ相話駐堅嘩絹帽娼緬撒喧撒恭田眠！1製w伺米峰迷ぷ嚢田柵銅巾維一N◎り寸口q⊃卜ooo9；�i竺e撫撃撒旺瓢迎回照一睡e岨≡裂∪撒坤鯉＃笹当罰叶日ロ皓皐哨1哩米蓮駐斜☆硲畠1卜告吉キ芸窒§§§馨亘踊旧江忠品��§一1111回9長田桧嘩卜塞吉苫芸細2瓢丑O°っ．め゜っト§品§豊q⊃田哩亘§F哩AA�b皿漠艦“題“）理過運蓮§e巴理過幽理巡くロ廻咄蝉畢畢鰹幽邸駆暉超語回回回ポ望震膝益堅1巾FNoり寸口維東京地方裁判所令和5年（フ）第7061号破産者マックスアルファ株式会社破産管財人弁護士田口和幸　　収支計算書（令和5年11月10日〜令和7年1月21日）（単位：円）収入の部回収済番号科目金額備考番号科目金額備考1現預金回収28β8t4691履行補助者給与5，486，850※22予納金組入14，206，8462支払家賃2，837，994※33売掛金回収145，079，0973水道光熱費181，320※34債権回収5，073，3554通信費807，784※35還付金等2，926，184※15税理士報酬868，6356車両等売却1，685，1856社会保険労務士報酬2，973，300※47敷金回収943，5477人事労務ソフト使用料t64t7248株式等換価376，7268複合機購入費用95，0409保険等解約355，0249郵送費338，15810金券等売却代金18，26610履行補助者への小口現金送金400ρ00※511受取利息9，81311拠点撤退費用821，50012書類保管・廃棄費用525，071※613火災保険料38，780※314交通費14，88315その他管財業務費用417，621※7収入合計199，555，512支出合計17，448，660差引残高182，106，852※1破産開始前に退職した破産者の元従業員の厚生年金保険の資格喪失に伴い、破産開始前に納付済みの資格喪失後の期間の厚生年金保険料等が還付されたものである。※2令和5年11月度は17名分、同年12月度は11名分、令和6年1月度は9名分、同年2月度は6名分、同年3月度は5名分、同年4月度は4名分の破産管財人の履行補助者の給与の合計額である。※3破産開始後から令和6年5月までの本社社屋の家賃、水道光熱費、通品費、火災保険料である。本社社屋において履行補助者が、破産者の元従業員の解雇に伴う書類の発行、未払給与立替払請求額の計算等の業務を行った。※4社会保険労務士に未払賃金立替払請求書の作成や労働者健康安全機構の担当者とのやり取りに関する業務を委託したことによる報酬である。※5履行補助者に小ロ現金を交付し、破産者の元従業員への離職票や源泉徴収票等の発送費用（349，913円）と拠点撤退に要する交通費（45，716円）に充てた。※6本社及び営業所で保管されていた書類のうち保管を要するものを倉庫に預託し、廃棄すべき書類の溶解処分を委託した費用である。※7残高証明書発行料、給与等の振込手数料と税理士報酬の源泉徴収税である。

